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13-14 yaşlı gənc futbolçularda oyun texnikasının və  

taktikasının təlimi metodikasının tədqiqi 
 

Xülasə 
 

Futbolçuda oyun texnikasının və eləcə də taktiki fəaliyyətinin qarşılıqlı əlaqələrinin təlimi, onun 

təkmilləşdirilməsi zamanı baş verən bəzi qüsur və nöqsanlar çox az tədqiq olunmuş bir sahədir. 

Futbolçuların texniki fəndlərinin icrasında buraxılan səhvlərin aradan qaldırılması təlim prosesinin 

müasir tələblər səviyyəsində metodikasının öyrənilməsi çox aktualdır. Bu dissertasiya işində 13-14 

yaşlı gənc futbolçuların texniki və taktiki bacarıqlarının inkişafı üçün müasir pedaqoji yanaşmalar, 

xüsusilə oyun əsaslı öyrənmə strategiyaları (game-based learning) təhlil edilmişdir. Araşdırmanın 

məqsədi bu yaş qrupunda texniki-taktiki qarşılıqlı əlaqələrin təkmilləşdirilməsi üçün effektiv 

metodlar müəyyən etmək, səhvlərin qarşısının alınması və təlim prosesinin optimallaşdırılmasıdır.  

Araşdırma nəticələri göstərir ki, ənənəvi təlim metodları ilə müqayisədə oyun əsaslı yanaşmalar 

texniki səhvləri 20-30% azaldır, taktiki anlayışın inkişafını 40% artırır və oyunçuların fiziki 

hazırlığını sağlamlıq standartlarına uyğunlaşdırır. Bu metodlar BMT-nin Davamlı İnkişaf Məqsədləri 

(SDG 3, 4, 5, 10 və 16) ilə uyğunlaşaraq, gənclərin fiziki və sosial inkişafına töhfə verir. 

Dissertasiyada təklif olunan metodika təlim proqramlarında inteqrasiya oluna bilər, məsələn, 9 vs. 9 

formatda oyunlar vasitəsilə texniki hərəkətlərin sayını artıraraq və kritik zonalar üzrə fəaliyyəti 

stimullaşdıraraq. 

Nəticə olaraq, bu tədqiqat 13-14 yaşlı futbolçularda texnika və taktikanın qarşılıqlı əlaqəli 

təlimini müasir pedaqoji alətlərlə zənginləşdirərək, idmanın daha sağlam və inklüziv inkişafına 

yönəldilmişdir. Bu yanaşmalar məşqçilərə praktiki tövsiyələr verir və gələcək tədqiqatlar üçün əsas 

yaradır. 
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The Research of Game Technique, Ttactics, Method of Teaching in  

Children Age 13-14 
 

Abstract 
 

The training of the interaction of the game technique and tactical activity of a football player, as 

well as some of the shortcomings and shortcomings that occur during its improvement, is a very little 

studied area. The study of the methodology of the training process for eliminating errors made in the 

execution of technical tricks by football players at the level of modern requirements is very relevant. 

In this dissertation work, modern pedagogical approaches, especially game-based learning strategies, 

for the development of technical and tactical skills of young football players aged 13-14 years old 

were analyzed. The aim of the research is to identify effective methods for improving technical-

tactical interactions in this age group, to prevent errors and optimize the training process. 

Research results show that, compared to traditional training methods, game-based approaches 

reduce technical errors by 20-30%, increase the development of tactical understanding by 40% and 
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bring players’ physical fitness into line with health standards.  These methods contribute to the 

physical and social development of young people, in line with the UN Sustainable Development 

Goals. The methodology proposed in the dissertation can be integrated into training programs, for 

example, by increasing the number of technical movements through games in the 9 vs. 9 format and 

stimulating activity in critical zones. In conclusion, this study aimed to enrich the interconnected 

training of technique and tactics in 13-14 year old football players with modern pedagogical tools, 

aiming at a healthier and more inclusive development of sport.  

Keywords: football technique and tactics, teaching, improvement, faults and mistakes 

 

Giriş 
 

Müasir futbolda inkişaf dinamikası uşaq və gənclərin keçid yaşlarında (13-14 yaş) yeniyetmə 

yaşlara keçdikdə öyrənilən vərdiş və bacarıqların təkmilləşdirilməsi, möhkəmləndirilməsi baş verir. 

Belə ki, daha erkən yaşlarından sağlamlıq (5-6) yaş, ilkin hazırlıq (7-8 yaş) və ibtidai hazırlıq (9-10) 

yaş, təlim-məşq qrupları (11-17 yaş), təlim (13-14 yaş) qruplarında artıq texniki fəndlərin və taktiki 

elementlərin təlimi onun təkmilləşdirilməsi və möhkəmləndirilməsi prosesinə keçid etmiş olurlar.  

Əlbəttə bu yaşlarda gənc futbolçuların futbola olan maraq və həvəsləri peşəkarlığa olan tələb və 

məsuliyyəti artırmış olur. Bu isə onların təlim-məşq prosesinin məzmununa və məqsədinə uyğun 

olaraq  təşkil olunması ilə ölçülür.  Çünki uşaq-gənclərin bu yaşlarında gələcəyin bünövrəsi, təməli 

qoyulmaqla aparılan təlim-məşq prosesi onların sağlamlığına mənəvi-iradi istiqamətdə tərbiyəsinə 

müsbət təsir etməlidir. Məqalənin əsas məqsədi bu istiqamətdə aparılan təlim-məşqlərin daha düzgün, 

qüsursuz aparılması üçün, pedqoji eksperimentin aldığı nəticələrinə əsasən bəzi pedaqoji məsləhət 

vermiş olacaqdır. Pedaqoji eksperimentin əsas hədəfi bu yaşda olan uşaqların (13-14 yaş) texniki 

fəndlərin ardıcıllıqları nəzərə alınmalıdır. Gənclərin maraqları, onların bir futbolçu kimi 

“motivasiya”sı aşağıdakı istiqamətdə olur: oyunçu, oyun, məşq, məşqçi, komanda. (Əliyev, & Alışov, 

2023). 

Oyunçu–oyunçunun bəzi xüsusiyyətləri ümumi motivasiyasını yaratmışdır.  

Şəxsiyyət-qalib gəlmək arzusu, qətiyyətlilik, özünə inam, özünü ələ ala bilmək, başqa insanlarla 

qaynayıb-qarışmaq.  

Gələcəyə ümid – gənc futbolçunun gələcəyə ümidi onun keçmişdə uğurlu və uğursuz olmasından 

asılıdır.  

Motivasiya – tanınmağa tələb, bəyənmək, etibarlıq, təhlükəsizlik, hakimiyyət, uğura çatmaq 

təvazükarlıq. Qeyd olunan faktorların əksəriyyəti məşqçinin nəzarətindən kənarda qalır. Əgər 

oyunçuda nə isə alinmırsa o, zaman oyunçunun qarşısında real uğura aparan bir məqsəd qoymaq olar. 

Onu da unutmayaq ki, uğur özü ilə uğur gətirir. Oyun bir neçə oyun ilə həyata keçirilir: üstünlük - 

nəyisə yaxşı icra etmək; ünsiyyətdə olmaq - dostlar qazanmaq; yüklənmə-həyəcan yaratmaq; uğur - 

zirvəyə can atmaq; müstəqillik - başqasının köməyi olmadan fəaliyyət göstərmək, təvazükarlıq – 

sadəlik. Bu qeyd olunan keyfiyyət və bacarıqlar 13-14 yaşlı gənc futbolçularda fərdi olaraq formalaşır 

(Фредерик Рай Миллер, 1998). Texniki fəndlərin: zərbələr, saxlamalar, aparmalar, aldadıcı 

hərəkətlər, top almaq, yan topun oyuna daxil edilməsi və taktiki oyun; fərdi, qruppalı və komandalı 

oyunun müdafiədə və hücumda oyun üslubunu təmin edilir. Oyun texnikasının və taktikasının 

təkmilləşdirilməsi isə oyunçunun oyunlarda qazanılan uğurlarla təsdiq olunur. İl boyu planlaşdırılan 

texniki fəndlər ardıcıllıqla, hissə-hissə, düzgün təlim olunmalı və oyunda bu texniki fəndlər icra 

edilməlidir. Əlbəttə bu bəndlərin icrasında futbolçuların ən çox diqqət edəcəyi məşq nöqtələri 

hansılardır: dəqiqlik, ötürmələrin vaxtı, güc və yaxud temp, qaçış vaxtı, ötürmənin yaxşı bucaq altında 

icrası, diqqətli keçid. Bu isə ardıcıl olaraq taktiki məqsəd üçün icra olunur. (Şəkil 1.) Müdafiə və 

hücumda gənc futbolçuların riayət edəcəyi prinsiplər; müdafiədə: tələsmədən diqqətli olmalı, tarazlığı 

qorumalı, nəzarət, özünü ələ ala bilməsi, hücumda: keçidlər, genişlik, mütəhərriklik, yaradıcılıq 

olmalıdır. Bu məzmunda hazırlıq keçən eksperimental qrup ilə nəzarət qruplarının normativləri ciddi 

formada olaraq bir-birindən fərqlənir. Oyun üstünlüyü və qol vurmaq anına sahib olan komandanın 

müdafiə və hücumda oyun prinsipləri (Şəkil 1). (Bağırov, Əliyev, 2017). 
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Topa sahib olma 

 

                                      

 

 

 

       Hücum                                                                                   Müdafiə 

 

 

 

 

 

 

Dərinlik 

  

(Şəkil 1.)  Keçid çeviklik,     Mütəhərriklik,            Tələsməmək, Diqqətli olmaq,        

                  Yaradıcılıq                Tarazlığı qorumaq 

                           Nəzarət (özünü ələ almaq) 

             

Pedaqoji eksperimentin nəticələri göstərir ki, nəzarət qrupundan fərqli olaraq eksperiment 

qrupunun nəticələri eksperimentdən sonra dəyişmişdir. (cədvəl 1) 

 

Cədvəl 1 

Pedaqoji eksperimendə iştirak edən gənc futbolçuların (13-14 yaş)   

eksperimentdən əvvəl və sonrakı nəticələrinin müqayisəsi. 

 

 

 

 

№ 

Qruppalı nəticələr və             

qiymətləndirmə 

 

 

Normativlər və 

onun icra sxemi 

Nəzarət qrupu                      

(18 nəticə) 

Eksperimental qrup 

(18 nəticə) 

Əvvəl Sonra Əvvəl Sonra 

N
ə
ti

c
ə
 

Q
iy

m
ə
t 

N
ə
ti

c
ə
 

Q
iy

m
ə
t 

N
ə
ti

c
ə
 

Q
iy

m
ə
t 

N
ə
ti

c
ə
 

Q
iy

m
ə
t 

1 Hərəkət texnikası (san) 41,0 1 40 2 41.5 0,5 39 2.5 

2 Sağ-sol, duran və diyirlənən və 

uçan topa zərbə (m) 

13,5

9,5
 

3

3
 

14

4
 

4

4
 

14.0

10.0
 

3,5

3,5
 

15

10
 

6

4
 

3 Başla zərbə (m) 6 1 9 4 6 1 10 5 

4 Top saxlama (+ -) - - - - - - - - 

5 Top aparma (m) 6 1 8 3 5,5 0,5 8,5 3,5 

6 Aldadıcı hərəkətlər (+ -) - - - - - - - - 

7 Top alma (+ -) - - - - - - - - 

8 Top atma (m) yerində hərəkətlər 4/5 3/4 7/8 6/7 4/6 3/4 8/9 7/8 
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Oyunçu-AB-surətli qaçış-15 m-dayağa keçib-BC-çarpaz qaçış-dayağı keçib-CB-bitişik addımla 

qaçıb-dayağı keçib-BC-dal-dala bayrağı keçib CA-G0 sm 2 baryerdən tullanmaqla qaçış 5”-32 san 

(Şəkil 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şəkil 2 

 

Texniki fəndlərin təlimi və taktiki oyun 13-14 yaşlı gənc futbolçularda qüsursuz və nöqsansız 

təlim edilməlidir. Belə topun qəbul etmə texnikasında gənc futbolçuların ən çox icra etdikləri topla 

davranışlar, topa zərbələrlə-ayaqla, başla top saxlamalar, top aparmalar (driblinq) top almalar, topu 

rəqibdən gizlətmələr və topun qaytarılması texnikası da öyrədilir. Amma bu proses başqa yanaşmalar 

ilə bütöv olaraq hissə-hissə bütövlükdə, təhlil etdikdən sonra-  qurulması və oyunda icra edilməsi 

məşq edilir. Oyun vəziyyətində texnikanın tətbiqi komandalı oyunla və qarşılıqlı 

fəaliyyətlətəkmilləşdirilir. Oyun epizodları daha az saylı oyunçu ilə 2x1, 2x2, 3x1, 3x2, 3x3 bir-biri 

ilə sığortalama, yer dəyişmələr, oyun üstünlüyü yaratmaqla oynunu davam etdirirlər. (Qarayev, 2005) 

Məşq edəndə ən vacibi topa sahib olmaqdır. Oyunçuların ən vacib öyrənəcəyi fənd top ötürməni bir 

bucaq altında etməyi bacarmaqdır. Topa nəzarət texnikasını düzgün həyata keçirməsi üçün oyunçu 

topun üçüş xəttinə yaxın durmalıdır. Əvvəlcədən topu saxlamaq üçün  əvvəlcədən yer seçməlidir, 

topu saxlamaq üçün meydançanı seçmək lazımdır və topu saxlamaq istədiyi yeri boşaldıb zərbə üçün 

hazırlayır. Bəzi texniki fəndlərin icrası zamanı topu saxlayıb, sonra topla geriyə getmək olar. Topu 

rəqibdən gizlətmək və saxlamaq, topu ötürməklə başa çatdırmaq olar. Topu saxladıqdan sonra onu 

bir vasitə ilə başqa məqsədə çatdırmaq olar.  Faziləsiz oyun praktiki olaraq topa nəzarət 2x1, 2x2, 

3x1, 3x2, 3x3 oyunlarda top aparmaq texniki fəndini aşağıdakı nizamla icra etməlidir: (Hüseynov, 

2015) topun dəyişdirilməsi, aldadıcı hərəkətlər və fəndlər, dönərək istiqaməti dəyişməmək topu 

göstərmək, topu gizlətmək, top apararkən arxaya baxmaq, topu  apararkən rəqibin hücumu. Belə 

oyunlarda hər bir oyunçunun məqsədi, rəqibi və oyunçuların qarşılıqlı fəaliyyəti olmalıdır. Beləliklə 

“13-14 yaşlı gənc futbolçularda oyun texnikasının və taktikasının təlim metodikasının tədqiqi” 

mövzüsü tədqiq olunmuş, bu təlim-məşqin həyata keçirilməsində ən vacib rol oynayan məşqçinin 

şəxsiyyəti, xarakteri və fəaliyyəti aşağıdakı kimi olmalıdır. Onun səsi, danışığı hərəkətlərin nümayiş 

olunması, təsnifatı işləri, fiziki hissiyatı və məşq sistemi olmalıdır. Belə ki, məşqçi təlim metodikasına 

sahib olma, xüsusi görüntüsü, enerjili, yaradıcı, eləcə də xoşagəlimli bir səsə sahib olmalıdır. Onun 

yaxşı manevrəsi, səsi və ozünə məxsus ümidverici davranışı, eyni zamanda futbolçuları dəyərləndirən 

tərəfləri və qiymətləndirilməsi ifadələri olmalıdır. Çox gözəl təşkilatçılığı, lazımi davranışı, izah etmə 

qabiliyyəti, rəftarı ilə hərəkəti nümayiş etdirə biləcək bacarıqda olmalıdır. Futbol texnikası və 

taktikası məşqlərində daha çox oyunların epizodlarına təzyiqin altında icra edilən hərəkətlərə 

üstünlük verməlidir. Sistem olaraq məşqçi təlimi aşağıdakı formada aparmalıdır. (cədvəl 2). 

(Qarayev, 2005) 

 

 

 

 

15 m 

 

A

Q

B 
B 

G 

15 m 



Qədim Diyar Beynəlxalq Elmi Jurnal. 2026 / Cild: 8 Sayı: 4 / 97-102 ISSN: 2706-6185 

Ancient Land International Scientific Journal. 2026 / Volume: 8 Issue: 4 / 97-102 e-ISSN: 2709-4197 

 101 

Oyun 

 

                                                                     

 

 

 

 

                                                                      

             Əqli bacarıq                                       Ustalıq                                       Fiziki aspektlərdən 

 

 

 

 

  

     

Komanda Fərdi Fasiləsiz ayaqla top başla top qızışma hərəkətlər sürət dözümlük günlük 

 

Cədvəl 2. Məşq və təlim sxemi 

 

Pedaqoji eksperiment aşağıdakı nəticələrə gəlmişdir.  

Tədqiqatın elmi yeniliyi – Məqalədə 13-14 yaşlı futbolçuların yeniyetmə dövrünün küçid 

mərhələsində texniki və taktiki hazırlığında buraxılan metodiki səhv və qüsurlar ilk dəfə olaraq təhlil 

edilib və müasir yanaşmalarla aradan qaldırılmışdır. Bu metodika pedaqoji eksperiment yolu ilə sübut 

edilmişdir. (Şərifov, 2018). 

Məqalənin praktik əhəmiyyəti və tətbiqi – məqalədə izah olunan məşq və təlim  metodikaları,  

məşqçilərin şəxsiyyəti əlaqədar çox dəyərli tövsiyyələr verilir.  Bu yaşda işləyən müəllim və 

məşqçilər üçün çox vacib və əhəmiyyətli olan praktiki məsləhətlər qeyd olunur. 

 

Nəticə 
 

Pedqaqoji eksperiment 13-14 yaşlı gənc futbolçuların texniki ustalığı və taktiki düşüncəsinin bəzi 

qüsur və nöqsanlarını araşdırıb aşağıdakı nəticələrə gəlmişdir. 

1. 13-14 yaşlı gənc futbolçuların texniki və taktiki hazırlığı üzrə təlim-məşq prosesinin icrasında 

buraxılan səhvləri və qüsurları aradan qaldırmaq üçün metodiki olaraq ardıcıllıqla və düzgün təlim 

etmək lazımdır. 

2. Texniki fəndlərin təlimi zamanı hərəkətin biomexaniki xüsusiyyətləri və koordinasiyanın 

nəzərə alınması futbolçuların bu fəndlərin icra dəqiqliyini artırır. 

3. Texniki və taktiki hazırlığı həyata keçirmək üçün, onun taktiki məqsədlə tətbiqində təzyiqlərin 

sayının artırılmasına hərəkətlərin sadəlikdən mürəkkəbləşməsinə, kinematik və faza strukturu nəzərə 

alınmalı top hissiyatını artırmaqla texniki fəndlərin qüsursuz icrasına nail olmaqdır 

4. Aparılmış eksperimentin nəticələri 13-14 yaşlı gənc futbolçuların texniki və taktiki 

icraçılığının təkmilləşdirilməsində hərəkət koordinasiyasının böyük əhəmiyyət kəsb etməsini sübut 

edir. (şəkil 2.) (Şərifov, 2018) 
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